Male omis-
ta in Lexicis &
Concordan-
tis sacris.

S. III.

In tanta huius rei necessitate utilitateque, abunde
liquet, non sine grauissimo Philologicæ sacrae damno, no-
mina propria sacra in Concordantia Hebraicæ esse omisita,
nec debuisse illorum, si non omnium, extantiorum saltem
interpretationem a Lexicographis Script. S. tum V. tum
N. Testamenti, negligi.

Omnino Concordantie quas vocant, & Lexica Biblica, præ-
sidia sunt præclara & instrumenta, quibus, sine iactura præsen-
tissima, nemo solide verbum Dei scrutaturus, carere potest.
Debuerunt vero, tum haec, tum illæ, plenæ esse & integræ, tan-
taque instructæ copia, ut nihil omnino earum vocum, que Sacra.
Script. ambitu comprehenduntur, in iis desideraretur. Quod si
vero nominum proprietorum sensum & explicationem quæsiue-
ris, frustria & Concordantiarum & Lexicorum plurimorum or-
ganum esse operam, qua in propriis normib[us] occupat.

pem

*Ipsæ proprietatum nominum
explicationes Graece, ab
Augustino et aucto[r]ibus sa-
ctis N.T. passim date
dorcent, utilem et necessariam
esse operam, qua in propriis normib[us] occupat.*

pem exspectabis. Primus Concordiarum Hebræarum compiler R. NATHAN, propria cum indeclinabilibus omisit, idque, ut ipse ait, *leandi oneris causa*. Nam inde a principio, operis, inquit, cogitauit, impar id futurum meis humeris, & sciui, me delassatum iri in eius absolutione. Nec ipse IO. BVXTORFFIVS, cuius cura hoc opus emendatius & auctius prodit, hunc nobis defectum suppleuit, molestia rei & difficultate deterritus. Sic enim habet in Præf. Concord. *Nomina propria, si eadem methodo, colligerentur & disponerentur, suam quoque haberet vilitatem. Verum unus non sufficit omnibus. Nos iam satis diu hoc sacram voluimus.* Hunc vero defectum iam pridem viderunt & accusarunt viri docti, & in his AVG. PFEIFFERVS in Consultat. de Editione Lexici Bibl. Ebreo-Chaldaic noui, & in Critica S. p. 176. vbi declarat, quantum fructum, Nomina propriorum dextra declaratio, tum ad Prosopographiam, tum ad Geographiam sacram, effet allatura. Sed nihil profererunt tot doctorum querelæ, nec, quantum nos quidem meminimus, fuerunt illi, qui, cum ad voces communes Ebreas explicandas, studium suum & industriad adferrent, huic etiam defectui medicas manus adhibuerint, preter Cl. PAVL. MART. ALBERTI, in Porta L. S. & Celeberr. CHRISTIAN. STOCKIVM in Clave Scr. S. V. T. quem tamen omnes voces proprias complexum esse dubitamus. Quam vero laudem Lexicographi Hebrei, nominum propriorum neglectione prætermiserunt, eam iure suo sibi vindicauit GEORGIVS PASOR, qui nomen proprium in N. T. obuiorum etyma, *Lexico Greco-Latino N. T.* appendicis loco diligenter subiecit, quæ vir Clariſſ. CHRISTIAN. SCHOETTGENIVS, eidem huic operi, cum augmentis & castigationibus recuso, locis conuenientibus inseruit. Ceterorum dictionariorum penuria ut suppleretur, eos adire necessarium fuit, qui vocum propriarum sacrarum interpretationem, singulari studio, & peculiaribus libris sunt complexi. Quorum primus exstitit *Auctor de Nominibus propriis*, siue is PHILO Iudæus fuerit, siue, quod placet aliis,